
Formandens beretning for 2008 
 
Så gik mit første år som formand i Focus. Det har været et spændende år, med masser af 
udfordringer. Jeg vil gerne sige tak til resten af bestyrelsen for det gode samarbejde i året 
der gik, samt alle de medlemmer, som har givet en hånd med ved arrangementer og 
klubaftener. 
 
I starten af året fik vi indkøbt vores projektor med støtte fra BG Fonden. Vi har haft meget 
glæde af projektoren, da den har en væsentlig bedre kvalitet end de projektorer vi lånte os 
til før i tiden. Den er også blevet brugt flittigt i årets løb til fremvisning af billeder, hvilket var 
også var hele formålet med indkøbet. 
 
Jeg vil også gerne sige velkommen til alle de nye medlemmer, som kom til i løbet af 2008. 
Det blev til 10 nye medlemmer. I 2009 er der allerede kommet 4 nye til. 6-7 stykker har via 
hjemmesiden spurgt om de må kigge ind, for at se om det er noget for dem. Det har vi 
brugt noget tid på bestyrelsesmøderne til at diskuterer. Tilgang til klubben er nok et ”must” 
for at få et friskt ind pust, de sikre blandt andet at klubben ikke går i stå. Eks. Kjeld 
Agerskov og Jørgen K., Kristian, Tilde man kunne nævne mange flere, som har bidraget 
med noget nyt. Men det stiller også det spørgsmål hvor mange skal/kan vi være? Det 
kræver en del ressourcer til intro til klubben og svare på spørgsmål. Vi gør det gerne, men 
med 30 nye medlemmer over 3 år, så bliver det til en del gentagelser. Vi har også forsøgt 
men mentor ordninger. Det kræver også en del villige medlemmer, hvis man hvert år for 
tildelt et nyt medlem. Det er muligvis også dette, som har fået medlemmer til at komme 
med forslag om optagelse af nye medlemmer på denne generalforsamling. 
 
En af de ting, som har fyldt mest i bestyrelsen arbejde i år er vores atelier. Det er helt fint 
at vores atelier bliver benyttet, det er netop derfor vi har det. Fra 2007 til 2008 er der sket 
en fordobling i antallet af reservationer, så vi i 2008 nåede 144 bookninger. Det er i 
gennemsnit ca. 3 bookninger pr. uge. Dette har dog også medført en del klager over 
rengøring, defekt udstyr m.m. Flere medlemmer har også nævnt for bestyrelsen, at det er 
svært at få en tid i atelieret. Efter at disse punkter havde været med på 3 
bestyrelsesmøder hen over efteråret og vinteren, så mente vi i bestyrelsen, at det var på 
tide at justere reglerne for atelieret. Dette gav en livlig trafik i mailboksen, hvor efter der 
blev afholdt et møde, hvor de forskellige meninger og forslag blev diskuteret. Bestyrelsen 
tog i mod de fremkomne forslag, hvor efter vi til denne generalforsamling har medtaget de 
reviderede regler. 
 
Rengøringslisten er videreført i år, hvor medlemmerne er sat på til rengøring. Jeg vil gerne 
opfordre til at man tjekker, hvornår man er sat på til rengøring. Med mellem 15 og 30 
medlemmer pr. klubaften kan det ikke undgås at der kommer lidt skidt på gulvet. Så jeg 
har overvejet om vi skulle sætte frekvensen af rengøringen op. Det ville være muligt med 
det antal medlemmer vi er nu, og stadig holde det nede på at hvert medlem kun skal gøre 
rent en gang om året. Vi har i bestyrelsen også snakket om at have en lukkeansvarlig på til 
klubaften. Denne lukke ansvarlige skulle sørge for at der er nogen lunde rent og at vinduer 
er lukket og døre er låst. Det er også blevet opserveret at kagemanden ikke dukker op ofte 
uden afbud. Hvis man ved man er forhindret, så prøv at finde en afløser. Ellers meld afbud 
til en fra bestyrelsen. Det er ikke meningen at kagemanden skal lide underskud, så hvis 



der ikke er kommet penge nok ind fra medlemmerne, så sig det til kasseren. Husk at 
lægge 5 kr. til den kageansvarlige på klubaftener. 
 
Igen i år har der været stor tilslutning både til hytteturen til Mors og den Frankrigstur (tak til 
ole) der blev arrangeret sidste forår. Jeg var desværre forhindret i at deltage i dem begge, 
men ud fra de tilbagemeldinger jeg har hørt, så er jeg også gået glip af en masse. Der kan 
ikke opfordres nok til disse medlemsinitiativ. Derfor er det også godt at se, at der er så stor 
opbakning til dem. Det gælder også de foredrag, som Peter Birk, Jørn Hede og Jens 
Thybo bidrog med i løbet af 2008. Jeg kan helt klart se, at medlemmerne møder op til 
disse arrangementer også dem vi ikke ser så tit. 
 
Sidste år havde vi igen en hel del udstillinger. Tak til Frede og Jørgen Kristen, som har 
æren for at mange af disse udstillinger blev til noget, men det kommer der nok mere om 
fra udstillingsudvalget. 
 
Focus var arrangører for Ungdoms DM i SDF. Det var spændende at se billederne fra de 
unge i SDF. Der var virkelig nogle spændende og anderledes billeder i mellem. 
Fremmødet var dog noget skuffende. Det var i hvert fald skuffende i for hold til det arbejde, 
som klubben havde lagt i arrangementet, som blev afholdt i lokalerne under klubben. 
 
I 2008 prøvede vi også at bruge lidt penge på foredragsholdere. Vi havde fotograf Karin 
Majland til at fortælle om hendes ideer og arbejdsmetoder. Det var en vellykket aften med 
rigtig god tilslutning. Noget vi helt sikkert overvejer at gentage. Så hvis der er forslag til et 
nyt spændende foredrag, så hører bestyrelsen gerne om det. 
 
Til sidst vil jeg gerne sige tak for rigtig godt samarbejde til den afgående kasserer Jørgen 
Werner og til Frede, som ikke genopstiller til bestyrelsen. 


